

2013年度予算(正味財産計算書ベース)

2013年4月1日～2014年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計		収益事業等会計	法人会計	合計
	研究所会計	センター会計	賃貸会計		
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	50,000	0	0	0	50,000
② 会費収入	1,340,000	8,100,000	0	0	9,440,000
維持会員収入	420,000	0	0	0	420,000
研究会会費収入	920,000	0	0	0	920,000
維持会費	0	5,500,000	0	0	5,500,000
協力費	0	2,600,000	0	0	2,600,000
③ 研究事業収入	1,100,000	0	0	0	1,100,000
研究誌売上	600,000	0	0	0	600,000
調査受託収入	500,000	0	0	0	500,000
④ 寄付金	200,000	5,300,000	0	0	5,500,000
維持募金	200,000	5,300,000	0	0	5,500,000
⑤ 雑収益	60,000	35,000	0	0	95,000
受取利息	60,000	20,000	0	0	80,000
その他雑収入	0	15,000	0	0	15,000
⑥ 科研費間接収入	570,000	0	0	0	570,000
⑦ 賃貸収入	0	0	21,000,000	0	21,000,000
家賃収入	0	0	21,000,000	0	21,000,000
更新料・礼金	0	0	0	0	0
経常収益計	3,320,000	13,435,000	21,000,000	0	37,755,000
(2) 経常費用					
① 事業費					0
出版事業費	2,600,000	0	0	0	2,600,000
印刷製本費	50,000	200,000	0	0	250,000
平和研究誌刊行費	0	300,000	0	0	300,000
展示関係費	0	500,000	0	0	500,000
リーフレット費	0	250,000	0	0	250,000
定例公開研究会	100,000	0	0	0	100,000
所内研究会	25,000	0	0	0	25,000
大島社文研	100,000	0	0	0	100,000
研究支出金	700,000	0	0	0	700,000
図書資料収集費	350,000	550,000	0	0	900,000
調査受託事業	400,000	0	0	0	400,000
体現表現活動費	0	100,000	0	0	100,000
友の会活動費	0	30,000	0	0	30,000
証言記録映像制作費	0	1,000,000	0	0	1,000,000
研究人件費	5,920,000	5,300,000	0	0	11,220,000
補助人件費	0	4,400,000	0	0	4,400,000
管理人件費	0	0	480,000	540,000	1,020,000
役員報酬	0	0	0	575,000	575,000
諸会議費	0	0	0	120,000	120,000
交通費	650,000	950,000	0	50,000	1,650,000
理事会等交通費	0	0	0	205,740	205,740
水光熱費	388,500	1,018,500	0	10,000	1,417,000
電話料・通信運搬費	590,000	430,000	0	0	1,020,000
事務用品・消耗品費	330,000	300,000	0	0	630,000
備品費	0	100,000	0	0	100,000
エレベーター維持管理費	0	750,000	0	0	750,000
減価償却費	646,096	5,459,982	4,917,626	34,005	11,057,709
修繕費	0	200,000	1,500,000	0	1,700,000
資産取得資金	109,466	1,519,288	500,000	0	2,128,754
マンション管理費等	0	0	5,000,000	0	5,000,000
仲介手数料	0	0	270,000	0	270,000
支払手数料	0	0	0	185,000	185,000
租税公課	0	0	1,600,000	210,000	1,810,000
顧問料	0	0	778,000	0	778,000
保険料	0	123,900	184,620	0	308,520
科研費間接経費	570,000	0	0	0	570,000
雑費	270,000	100,000	50,000	0	420,000
経常費用計	13,799,062	23,581,670	15,280,246	1,929,745	54,590,723
当期経常増減額	△ 10,479,062	△ 10,146,670	5,719,754	△ 1,929,745	△ 16,835,723
II 投資活動収支の部					
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
収益事業より繰入	3,710,009	280,000	0	1,929,745	5,919,754
経常外収益計	3,710,009	280,000	0	1,929,745	5,919,754
(2) 経常外費用					
公益事業へ繰出	0	0	5,719,754	0	5,719,754
経常外費用計	0	0	5,719,754	0	5,719,754
経常外増減額	3,710,009	280,000	△ 5,719,754	1,929,745	200,000
当期一般正味財産増減額	△ 6,769,053	△ 9,866,670	0	0	△ 16,635,723